
Dotazník pro rodiče Základní školy ve Vražném 

Vážení rodiče, 

obec  Vražné ve spolupráci se ZŠ Vražné si vás dovoluje oslovit v rámci tohoto dotazníku, který slouží jako 

screeningový nástroj, jehož hlavním cílem je zjištění silných stránek a případných rezerv ve fungování školy.  

Budeme rádi, když si najdete čas a vyplníte následující formulář, který obsahuje cca 80 otázek – je nutné si 

vyhradit přiměřené množství času, přibližně 30 – 40 minut.  Formulář je anonymní a lze jej vyplnit 

elektronicky na internetovém odkazu či  ručně a následně písemnou formu odevzdat v budově ZŠ nebo 

na obecním úřadě. Nicméně, v rámci ochrany životního prostředí a také zefektivnění práce 

na vyhodnocování  preferujeme její elektronické vyplnění. 

Děkujeme vám, že se takto podílíte na odkrytí pozitiv i negativ naší školy a dopředu tak již přispíváte 

ke zlepšení výuky, provozu a její pověsti. Těší nás, že Vám na naší škole záleží stejně jako nám. 

Odkaz pro vyplnění elektronicky:  

https://docs.google.com/forms/d/1J4Jgi9ozj9sdk58_eFTua52U0TkwGTfpHZF5yEqtMmU/edit#responses 

Jak jste spokojeni se zázemím a vybavením školy?  

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Vyhovující budova      

Vybavení tříd      

Úroveň stravování      

Družina      

Sportoviště      

Dopravní dostupnost      

Okolí školy      

Výzdoba, příjemné prostředí      

Hygienické podmínky - čistota      

Přáli byste si na zázemí nebo vybavení naší skoly něco změnit? Co? 

 

 

 

 

Jak přínosné jsou pro Vás tyto zdroje informací o Vašem dítěti a o škole? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Rodičovské schůzky      

Osobní konzultace      

Písemné sdělení školy      

Možnost účastí rodičů ve výuce      

Slovní hodnocení výsledků      

 

https://docs.google.com/forms/d/1J4Jgi9ozj9sdk58_eFTua52U0TkwGTfpHZF5yEqtMmU/edit#responses


Jaké opatření by Vám pomohlo, abyste získali lepší informace o škole a o svém dítěti? 

 

 

 

 

Jsou pro Vás dostačující informace, které dostáváte ze školy? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

O pokrocích a úspěších vašeh dítěte      

O případných obtížích Vašeho dítěte      

O průběžném hodnocení      

O koncepci školy, zaměření a cílech vzdělávání      

O aktivitách a akcích, které škola pořádá      

Jaké opatření by Vám pomohlo, abyste získali lepší informace o škole a o svém dítěti? 

 

 

 

 

 

 

Zázemí školy: jak jste spokojení s úrovní výuky na naší škole? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Škola poskytuje dostatek znalostí      

Vědomosti a dovednosti, které dítě ve  škole získává, 
jsou pro život důležité 

     

Škola rozvíjí schopnosti dítěte      

Škola rozvíjí zájmy dítěte      

Škola rozvíjí motivaci dítěte učit se, chuť do učení      

Učivo je přiměřeně náročné      

Škola vede dítě k tomu, aby se umělo učit      

Učitelé podávají učivo tak, že mu dítě opravdu rozumí      

Výuka je zajímavá      

Škola poskytuje dobrou přípravu pro přechod na další 
stupeň ZŠ 

     

Škola rozvíjí schopnost samostatně pracovat      

Škola rozvíjí vyjadřovací schopnosti dítěte, schopnost 
komunikovat v mateřském jazyce 

     

Škola dostatečně rozvíjí schopnost komunikovat v cízím 
jazyce  

     

Měli by jste zájem o výuku angličtiny již od první třídy 
v rámci kroužku? 

     



Měli by jste zájem o výuku angličtiny již od první třídy 
v rámci kroužku i v případě, že by tento kroužek byl 
placený? 

     

Škola rozvíjí manuální dovednosti a zručnost      

Škola rozvíjí tělesnou zdatnost a sportovní dovednosti      

Škola rozvíjí hodnotové cítění      

Je v této oblasti ještě něco, co nám chcete sdělit? 

 

 

 

 

 

Jak jste spokojeni s jednotlivými oblastmi výuky? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Mateřský jazyk a literatura      

Matematika      

Cizí jazyk      

Estetická výchova (hudební a výtvarná výchova)      

Tělesná výchova      

Prvouka (I. – III. třída)      

Vlastivěda a přírodověda      

Je zde něco, by jste nám chtěli sdělit k jednotlivým oblastem výuky? 

 

 

 

Jak náročné jsou podle Vás požadavky, které škola na Vaše dítě klade? 

 Příliš 
nízké 

Spíše 
nízké 

Přiměřené Spíše 
vysoké 

Příliš 
vysoké  

Nedovedu 
posoudit 

Nároky výuky ve škole       

Nároky na domácí přípravu       

Požadavky na znalosti       

 

Zázemí školy 

 Ne, 
hodnocení 
bývá příliš 

přísné 

ano Ne, 
hodnocení 
bývá málo 

náročné 

Nedovedu 
posoudit 

Odpovídají podle Vás výsledky školního hodnocení 
Vašeho dítěte jeho schopnostem a úsilí? 

    

 



Jsou v naší škole velké rozdíly… 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

V kvalitě výuky jednotlivých předmětů?      

V náročnosti výuky jednotlivých předmětů?      

V přístupu jednotlivých vyučujících?      

 

Jak náročné jsou podle Vás požadavky, které škola na Vaše dítě klade? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Odpovídají podle Vás celkové školní výsledky Vašeho 
dítěte (tzn. to, co se ve škole naučí) jeho schopnostem a 
úsilí? 

     

 

 Do 15 
minut 

Do 30 
minut 

Méně 
než 

hodinu 

Jedna až 
dvě hodiny 

Více než 
dvě 

hodiny 

Kolik času věnuje Vaše dítě v průměru denně domácí 
přípravě? 

     

Máte zájem vyjádřit se podrobněji k úrovni výuky obecně? 

 

 

 

 

 

 

Výuka: Nakolik jste spokojeni s úrovní působení naší školy? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Pravidla daná školním řádem      

Etické principy, které škola předává      

Řešení problémů v chování      

Prevence rizikového chování (šikana, závislosti)      

 

Podporuje naše škola u dítěte .. 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Smysl pro spravedlnost      

Slušné jednání       

 



Jste spokojeni s úrovní dalších aktivit školy? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Nabídka doplňkových aktivit  v rámci školního vyučování       

Nabídka kroužků, mimoškolní aktivity      

Školní výlety, kurzy      

Jsou školní akce, kurzy, pobyty, atd. finančně dostupné?      

 

Výuka: Posuďte prosím, s čím se Vaše dítě ve škole setkává a jak se zde cítí? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Má ve školé kamarády      

Ve třídě, kam chodí, jsou dobré vztahy      

Ve škole se cítí dobře      

Ve škole nebo kvůli škole zažívá strach, školy se bojí?      

Má dostatečnou příležitost zapojit se do dění ve třídě      

Ve škole se nudí      

Žáci mají k učitelům dobrý vztah      

Škola poskytuje žákům bezpečné prostředí      

Žáci respektují autoritu učitelů      

Nároky školy jsou pro dítě stresující      

Jako rodič jsem spokojen/a s kolektivem, v němž se mé 
dítě pohybuje 

     

 

Nakolik o Vás platí, že… 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Mluvím často s dítětem o dění ve škole      

Mám možnost ovlivnit dění ve škole      

Zajímám se o  o akce pořádané školou      

Účastním se rodičovských schůzek      

Se svým dítětem se připravuji do školy      

Sleduji informace o dění ve škole      

Účastním se akcí, které škola pořádá      

Zajímám se o domácí přípravu svého dítěte do školy      

 

 

Spolupráce školy s partnery: Jste spokojeni s úrovní komunikace mezi Vámi 

a školou? 

 Rozhodně 
ano 

Spíše 
ano 

Spíše 
ne 

Rozhodně 
ne 

Nedovedu 
posoudit 

Prostor pro komunikaci s učiteli      

Prostor pro komunikaci s vedením školy      

Škola je otevřená názorům rodičů      

 



Přáli byste si na komunikaci mezi Vámi a školou něco změnit? 

 

 

 

 

 

Napadá vás něco, co by mohl zřizovatel (obec Vražné) udělat pro žáky, jejich rodiče a zaměstnance školy tak, aby 

přispěl k větší vzájemné spokojenosti? 

 

 

 

 

 

Přál/a byste si, aby se něco změnilo? Je něco, co vnímáte jako silnou stránku? 

 

 

 

 

Je zde ještě něco, co byste nám chtěli sdělit? 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme za čas, který jste strávili vyplněním dotazníku. Ze získaných dat se následně můžeme zaměřit na 

věci, které lze zlepšit a naopak pokračovat ve věcech, které jsou smysluplné.  

Zdroj otázek: Anketa pro rodiče, KOHOUTEK Tomáš, MAREŠ JAN (evaluační nástroje) 

http://www.nuov.cz/uploads/AE/evaluacni_nastroje/02_Anketa_pro_rodice.pdf 

http://www.nuov.cz/uploads/AE/evaluacni_nastroje/02_Anketa_pro_rodice.pdf

